Curitiba, 25 de Novembro de 2022 - Edição nº 3330
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Atos da Presidência
IDMATERIA1923704IDMATERIA

Decisão Nº 8390945 - DEA-CJ

DESPACHO Nº 2064/2022 - DEA-CJ

Tendo em vista o contido no presente protocolado, notadamente nos termos
do Parecer nº 8247791, da Divisão de Engenharia, e do Parecer nº 8358983, da
Consultoria Jurídica, ambas do Departamento de Engenharia e Arquitetura, pré-
empenho 8330783 DEF-D-CEOFC-DO, bem como diante do exposto pelo Diretor
daquele Departamento na Apresentação 8359270:
I - AUTORIZO a contratação da empresa ARBOM COMÉRCIO DE
REFRIGERAÇÃO EIRELI (CNPJ: 18.227.043/0001-70), para a execução de
serviços de fornecimento e instalação de equipamentos de ar condicionado do
tipo split no edifício do Fórum e dos Juizados Especiais da Comarca de Maringá,
utilizando a Ata de Registro de Preços nº 19/2022, no valor de R$ 62.961,45
(sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco
centavos), de acordo com os valores unitários registrados na Ata de Registro de
Preços nº 19/2022, e prazo de execução de 60 (sessenta) dias corridos.
II - Ao Departamento Econômico e Financeiro - DEF para emissão da Nota de
Empenho;
III - À Consultoria Jurídica do Departamento de Engenharia e Arquitetura para as
demais providências;
IV - Publique-se.

DES. JOSÉ LAURINDO DE SOUZA NETTO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

- 3 -

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9144880&id_procedimento_atual=8838236&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11404&infra_hash=8187cd31d0a6580c3dbfae371e9ff0a93e93ff28c09ef4ec5b65474883754045
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9268935&id_procedimento_atual=8838236&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11404&infra_hash=8c5df0f7ae55d50226a53c6344f8e31e129c6f90c764b2d11d349b525a7089fa
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9237401&id_procedimento_atual=8838236&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11404&infra_hash=2618e98712928747537ce8946c4b2d101c87f19f1f6b93b921eb94584db6acba
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9269262&id_procedimento_atual=8838236&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11404&infra_hash=257173ed63e32c9faedae8ebfed22b9deb2b22b6bd5946873ca66a724a9c413b

	0/Atos da Presidência